

CITTA' DI THIENE

Settore Servizi Istituzionali ed alla Popolazione Ufficio Servizi alla Persona ed alla Famiglia

Prot. n. 36123/2023

AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI PER PROGETTI FINALIZZATI A POTENZIARE I SERVIZI EDUCATIVI E RICREATIVI PER I MINORI PERIODO 01.06.2023 – 12.09.2023.

(approvato con Determinazione Dirigenziale n. 781 del 02.10.2023)

SCADENZA: ore 12.30 del 03/11/2023.

Il Comune di Thiene, sulla base del Decreto-Legge 4 maggio 2023, n. 48, coordinato con la Legge di conversione 3 luglio 2023, n. 85, nonché del Decreto del Ministero per la famiglia, la natalità e le pari opportunità di concerto con il Ministero dell'economia e delle finanze del 24.07.2023, intende erogare finanziamenti per il sostegno alle attività in oggetto organizzate sul territorio del Comune di Thiene da enti pubblici e privati nel periodo 01.06.2023 – 12.09.2023, rivolte ai cittadini di Thiene di età compresa tra 0 e 17 anni.

Art. 1 - SOGGETTI GESTORI.

Possono presentare domanda i seguenti soggetti :

- enti pubblici;
- enti privati gestori di centri estivi o gestori di attività ludico-ricreative ed educative, operanti in ambito educativo, sportivo e ricreativo;
- scuole dell'infanzia paritarie e scuole paritarie di ogni ordine e grado ;
- enti del terzo settore ;
- imprese sociali ;
- enti ecclesiastici di culto, dotati di personalità giuridica ;
- altri soggetti che perseguano finalità educative/ricreative e/o sportive e/o socioculturali a favore dei minori.

Art. 2 - DOMANDA DI PARTECIPAZIONE

La domanda di partecipazione al bando dovrà pervenire al protocollo informatico del Comune di Thiene **entro le ore 12.30 del 03/11/2023** e dovrà essere redatta utilizzando l'apposito modulo scaricabile dal sito istituzionale del Comune di Thiene (www.comune.thiene.vi.it) oppure dal sito www.sportellofamigliathiene.it.

L'istanza, debitamente compilata e sottoscritta in ogni sua parte, nonché corredata da copia di un valido documento d'identità del sottoscrittore e da due marche da bollo del valore di € 16,00 ciascuna, se dovute, dovrà essere inoltrata all'indirizzo protocollo@comune.thiene.vi.it, specificando nell'oggetto "Richiesta contributo centro estivo 2023".

Nella domanda di partecipazione all'avviso il gestore deve dichiarare di essersi impegnato a :

- a) rispettare il dettato del D. Lgs 81/2008 e ss.mm.ii., per quanto di propria competenza (Sicurezza negli ambienti di lavoro);
- b) rimuovere eventuali barriere architettoniche, qualora siano stati accolti minori con disabilità motoria;
- c) rispettare quanto previsto dal D. Lgs. n. 39 del 4 marzo 2014 e ss.mm.ii., che ha introdotto l'obbligo di richiedere il certificato penale "per chi intenda impiegare al lavoro una persona per lo svolgimento di attività professionali o attività volontarie organizzate che comportino contatti diretti e regolari con minori, al fine di verificare l'esistenza di condanne per taluno dei reati di cui agli articoli 600-bis, 600-ter, 600-quater, 600-quinquies e 609-undecies del codice penale, ovvero l'irrogazione di sanzioni interdittive all'esercizio di attività che comportino contatti diretti e regolari con minori";
- d) prevedere adeguata copertura assicurativa per il personale, per i minori iscritti, responsabilità civile verso terzi, per danni causati a persone o a cose nello svolgimento dell'attività o conseguenti all'attività prestata.

Art. 3 - CRITERI DI VALUTAZIONE

I contributi saranno erogati sulla base dei seguenti criteri:

- a) numero dei partecipanti residenti a Thiene ;
- b) durata dell'attività svolta (periodo ed estensione nell'arco della giornata);
- c) costo documentato del personale educatore;
- d) costo documentato inerente le spese di igiene, pulizia e sanificazione;
- e) altre spese documentate pertinenti l'organizzazione e la gestione delle attività in oggetto;
- f) introiti derivanti da rette e/o contributi di qualsiasi natura.

Art. 4 - DISPOSIZIONI FINALI FINALI

Il Responsabile del procedimento è il Responsabile dell'Ufficio Servizi alla Persona ed alla Famiglia del Comune di Thiene dott. Massimo Sterchele

Ogni informazione o chiarimento in ordine al presente avviso può essere richiesta al personale dell'Ufficio Servizi alla Persona ed alla Famiglia del Comune di Thine al n. telefonico 0445/804737 o via e-mail all'indirizzo sterchele.m@comune.thiene.vi.it

Il presente Avviso viene pubblicato sul sito, sui social istituzionali del Comune di Thiene, nonché sullo Sportello Famiglia del Comune di Thiene.

Thiene, settembre 2023



IL DIRIGENTE DEL SETTORE f.to Dott. Nicola Marolla